АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: image1.jpg]Nl
)

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	01.03.2023
	№
	            165

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

       В целях упорядочения  размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Тарногского муниципального округа, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения,  руководствуясь пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 г. № 722 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом
Департамента экономического развития Вологодской области
от 21.03.2014 года № 74-О «О порядке разработки и утверждения органами
местного самоуправления муниципальных образований области схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории области»,
руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа, администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Утвердить схему размещения нестационарных  торговых объектов на территории Тарногского  муниципального округа (приложение 1).

        2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства и экономики администрации округа Ульяновскую Г.В.
        3. Признать утратившим силу постановление администрации Тарногского муниципального района от 16.12.2014г. № 553 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов».
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Кокшеньга» и подлежит размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  округа

                             А.В.  Кочкин

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации округа от 01.03.2023 г. № 165

(Приложение 1)

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	№

п/п
	Место  размещения

	Вид собственности (федеральная, областная, муниципальная)
	Земельный участок, здание, строение, сооружение
	Площадь

м.кв.
	Коли-чество торговых  объектов
	Срок осущест-вления торговой деятель-ности  торговых объектов
	Специализация  торгового
объекта
	При-меча-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Отдел по работе с территориями администрации Тарногского муниципального округа

	1.
	с. Тарногский Городок,

ул. Советская,
БУК «Тарногский центр культурного развития»
	муниципальная
	Здание
	60
	1
	5 лет
	Промышлен-ные товары*

	2.
	с. Тарногский Городок,
ул. Кирова, в 10 метрах от магазина «Звук»
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Печатная продукция, канцтовары*

	3.
	с. Тарногский Городок,
ул. Советская, 14,
БУК «Тарногский музей традиционной народной культуры»
	муниципальная
	Здание
	10
	1
	5 лет
	Промышлен-ные товары*

	4.
	с. Тарногский Городок,

ул. Кирова, 8,
БУК «Тарногский ЦТНК»
	муниципальная
	Здание
	20
	1
	5 лет
	Промышлен-ные товары*

	5.
	д. Евсеевская,

у магазина Райпо
	государственная

	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	6.
	д. Афанасьевская,
у магазина «Мечта»
	государственная

	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	7.
	д. Игумновская,
у магазина «Семейный»
	государственная

	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	8.
	д. Веригино, у магазина РайПО
	государственная

	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	9.
	с. Шебеньгский Погост,
у магазина РайПО
	государственная

	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	10.
	д. Старый Двор,
у магазина РайПО
	государственная

	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	11.
	д. Афоновская,
у магазина РайПО
	государственная

	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	12.
	д. Слуда,
у магазина РайПО
	государственная

	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	13.
	с. Тарногский Городок,
ул. Пограничная, у здания ЦРБ
	муниципальная
	Земельный участок
	12
	1
	5 лет
	Лекарствен-ные изделия

	14.
	с. Тарногский Городок,
ул. Советская, у здания БУК «Тарногский центр культурного развития»
	государственная

	Земельный участок
	15
	1
	5 лет
	Промышлен-ные товары*

	15.
	с. Тарногский Городок,
ул. Кирова, в 20 метрах по направлению на север от магазина «Звук»
	государственная

	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Промышлен-ные товары*

	16.
	с. Тарногский Городок,
ул. Песчаный переулок,
д. 3
	муниципальная
	Земельный участок
	763,32 (под объект 100)
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	Спасский сектор

	1.
	д. Никифоровская, у магазина «Надежда»
	государственная
	Земельный участок
	15
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	2.
	д. Нижнепаунинская,

у здания почты
	государственная
	Земельный участок
	15
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	3.
	п. Вощар, у здания магазина
	государственная
	Земельный участок
	15
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	4.
	д. Наумовская, у здания магазина РайПО
	государственная
	Земельный участок
	15
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	5.
	д. Ильинская,  у здания Верхнеспасского филиала БУК «Тарногский центр культурного развития»
	государственная
	Земельный участок
	15
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	Илезский сектор

	1.
	с. Илезский Погост, у здания магазина РайПО
	государственная
	Земельный участок
	20
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	2.
	с. Илезский Погост, д.20,

здание Илезского филиала БУК «Тарногский центр культурного развития»
	муниципальная
	Здание
	120
	1
	5 лет
	Промышлен-ные товары*

	3.
	п. Айга, у здания магазина РайПО
	государственная
	Земельный участок
	20
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	4.
	д. Окуловская, д.17
	государственная
	Земельный участок
	20
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	5.
	д. Коротковская, д. 29
	государственная
	Земельный участок
	20
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	6.
	п. Конторка,
ул. Школьная,  у д.7
	государственная
	Земельный участок
	20
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	7.
	с. Верхнекокшеньгский Погост, рядом с

магазином РайПО
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	8.
	с. Верхнекокшеньгский Погост, у здания Кокшеньгского филиала БУК «Тарногский центр культурного развития»
	муниципальная
	Здание
	60
	1
	5 лет
	Промышлен-ные  товары*

	Маркушевский сектор

	1.
	д. Сергиевская, у дома

№ 22а
	государственная
	Земельный участок
	20
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	2.
	д. Андреевская, у магазина РайПО  (д. 38)
	государственная
	Земельный участок
	20
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	3.
	д. Криуля, у магазина РайПО (д. 12)
	государственная
	Земельный участок
	20
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	4.
	д. Раменье, у магазина РайПО (д. 10 Раменский филиал Тарногский ЦКР)
	государственная
	Земельный участок
	20
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	5.
	д. Заречье,
ул. Угорская, д. 20
	государственная
	Земельный участок
	20
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	Заборский сектор

	1.
	с. Красное, ул. Красная, напротив дома № 3
	государственная
	Земельный участок
	30
	3
	5 лет
	Промышлен-ные товары*

	2.
	с. Красное,  здание Заборского филиала БУК «Тарногский центр культурного развития»
	муниципальная
	Здание
	30
	2
	5 лет
	Промышлен-ные товары*

	3.
	с. Красное, у магазина РайПО
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	4.
	д. Струково, у дома № 16
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	5.
	д. Гусиха,
напротив дома № 39
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	6.
	д. Гусиха, у магазина РайПО
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	7.
	д. Поспеловская,
у дома № 4
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	8.
	д. Семеновская,
у дома № 19
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	9.
	д. Регишевская, у дома
№ 15
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	10.
	с. Ромашевский Погост,

у магазина РайПО
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	11.
	д. Никитиха, у дома № 12
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	12.
	д. Алферовская,
у дома № 20
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	13.
	д. Тюприха, у дома № 30
	государственная
	Земельный участок

	30
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	14.
	д. Тюприха, д. 28,  здание Лохотского филиала БУК «Тарногский центр культурного развития»
	муниципальная
	Здание
	30
	2
	5 лет
	Промышлен-ные товары*

	Верховский сектор

	1.
	д. Каплинская,

у магазина РайПО
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	2.
	д. Власьевская,

у магазина РайПО
	государственная
	Земельный участок
	5
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	3.
	с. Верховский Погост,

здание Верховского филиала БУК «Тарногский центр культурного развития»
	муниципальная
	Здание
	30
	2
	5 лет
	Смешанные товары*

	4.
	с. Верховский Погост,

у магазина «Калина»
	муниципальная
	Сооружение
	15
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	5.
	д. Великая, у магазина РайПО
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	6.
	д. Карелинская
	государственная
	Сооружение
	5
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

	7.
	д. Павловская, у магазина РайПО
	государственная
	Земельный участок
	10
	1
	5 лет
	Смешанные товары*

* нестационарные торговые объекты, используемые субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность.